
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

от « soz/ года

Об утверждении Правил приема
на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
на 2025-2026 учебный год

На основании решения ученого совета Академии от 24.12.2024 года, 
протокол № 20, в соответствии с Порядком приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденным 
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 
от 6 августа 2021 г. № 721,

приказываю:

1. Утвердить Правила приема в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при 
Президенте Российской Федерации» на обучение по образовательным 
программам высшего образования — программам подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025-2026 учебный год 
(Приложение).

2. Правовому управлению (А.В. Менкенов) внести соответствующие 
изменения в базу локальных нормативных актов.

3. Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий 
приказ до сведения руководителей структурных подразделений Академии, 
осуществляющих образовательную деятельность по программам высшего 
образования - программам подготовки научных и науч но-педагогических 
кадров в аспирантуре.

Ректор у А.Г. Комиссаров

приказ вносит проректор МарЦАщГД.М.


